INDICAÇÃO N°_____ GAB - VEREADOR PAULO SANTOS

EMENTA: Serviços de

Drenagem, Terraplanagem e

Pavimentação Asfáltica da Rua

da Paz, localizada no Bairro:

Renascer com Cristo.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta

indicação, no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os

artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum

à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo, representado pelo

Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que

proceda com serviços de Drenagem, Terraplanagem e Pavimentação Asfáltica

da Rua da Paz, localizada no Bairro: Renascer com Cristo. Conforme

informação, esta rua não está inserida no mapa do bairro, e devido a isto na

época não foram feitos tais serviços. A comunidade, por meio de requerimento,

abaixo-assinado e registro fotográfico, solicita que seja realizado.

JUSTIFICATIVA

Com a chegada do período do inverno, os moradores locais têm sofrido

constantes alagamentos desta rua, visto que as águas descem pelas ruas

asfaltadas laterais, vindo a alagar a rua e as casas em questão, e

consequentemente, após a chuva, estas ficam cobertas de lama, conforme fotos

em anexo.

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
5

-
IN

D
 0

06
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
B

4F
D

1B
06

F
A

9C
13

C
93

F
D

5A
B

E
C

19
D

6D
B

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
17

16

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
5

-
IN

D
 0

06
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
B

4F
D

1B
06

F
A

9C
13

C
93

F
D

5A
B

E
C

19
D

6D
B

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
17

16

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
5

-
IN

D
 0

06
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
B

4F
D

1B
06

F
A

9C
13

C
93

F
D

5A
B

E
C

19
D

6D
B

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
17

16

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
5

-
IN

D
 0

06
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
B

4F
D

1B
06

F
A

9C
13

C
93

F
D

5A
B

E
C

19
D

6D
B

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
17

16

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
5

-
IN

D
 0

06
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
B

4F
D

1B
06

F
A

9C
13

C
93

F
D

5A
B

E
C

19
D

6D
B

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
17

16

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
5

-
IN

D
 0

06
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
B

4F
D

1B
06

F
A

9C
13

C
93

F
D

5A
B

E
C

19
D

6D
B

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
17

16